



اجرای کامل قانون
برای همه

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



۳

آغاز ثبت نام طرح اقدام
ملی مسکن از ۱۵ آبان

شنبه / ۱۱ آبان ۱۳۹۸ / ۴ ربیع الاول ۱۴۴۱ / ۲ نوامبر ۲۰۱۹

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شماره ۲۸۳۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

با حضور وزیر نیرو، مشاور وزیر برق عراق و جمعی از مسئولان دو کشور؛

شبکه برق ایران و عراق هم فاز شد

واکنش همتی به ادعای برایان هوک

اقتصاد ایران مسیر رشد صادرات نفتی و غیرنفتی را طی می کند

رئیس کل بانک مرکزی نوشت: اقتصاد ایران مسیر تجارت در شرایط تحریمی و رشد صادرات نفتی و غیرنفتی را طی می کند. عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در یک پست اینستاگرامی نوشت: «اخبار تحریم های جدید در ادامه فشار حداکثری در روز گذشته: - برایان هوک: صادرات نفت ایران به ۱۲۰ هزار بشکه در روز رسیده! - آمریکا تحریم های جدیدی در مورد واردات و صادرات برخی لوازم و مصالح ساخت و ساز وضع کرد! - آمریکا با همراهی چشم کشور منطقه ۲۵ شخص حقیقی و حقوقی را تحت تحریم قرار داد! هر گزاره قبلا نیز تحت عناوین مختلف اعلام شده بود. اگر گذاره اول درست بود شاید میشد به اثربخشی دو گزاره دیگر اعتنا کرد. اقتصاد ایران مسیر تجارت در شرایط تحریمی و رشد صادرات نفتی و غیرنفتی را طی می کند».

مدیر کل دفتر شرکت ها و آماده سازی بنگاه های سازمان خصوصی سازی:

حسینی: استقلال و پرسپولیس تا پایان سال واگذار می شوند

مدیر کل دفتر شرکت ها و آماده سازی بنگاه های سازمان خصوصی سازی گفت: اگر کارها مطابق برنامه پیش برود تا پایان سال استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی واگذار خواهند شد. مجید حسینی گفت: طی جلسات متعدد و مختلفی که با هیات مدیره دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و وزیر ورزش و جوانان داشتیم به شخصه بسیار امیدوار شدم که روند واگذاری سریعتر انجام شود. مدیر کل دفتر شرکت ها و آماده سازی بنگاه های سازمان خصوصی سازی ادامه داد: اراده جدی از سوی وزارت ورزش و جوانان، مدیران دو باشگاه و سازمان خصوصی سازی وجود دارد تا کار نهایی شود و همه متحد شدند با هم افزایش موانع را از پیش رو بردارند. بخصوص من هرگز هیچین همکاری و اراده ای از سوی وزارت ورزش و جوانان برای خصوصی سازی این دو باشگاه ندیده بودم که جای خوشحالی دارد. حسینی در پایان تاکید کرد: در خصوص موانع قانونی بحث اساس نامه ای با بخش حقوقی وزارت ورزش و جوانان در تعامل کامل هستیم و موانع را مرتفع کردیم. به خواست خدا اگر مطابق برنامه پیش برویم با همکاری خوبی که وزارت ورزش دارد حدس می زنیم تا پایان سال این کار به سرانجام برسد.

با حضور وزیر نیرو، مشاور وزیر برق عراق و جمعی از مسئولان دو کشور؛

شبکه برق ایران و عراق هم فاز شد



و انشاءالله تا فردا یک برنامه در این زمینه نهایی خواهد شد و می توان این برنامه را توسعه داد.

آقای اردکانیان گفت: موضوع سنکرون شدن و همزمان شدن دو شبکه برق به این مناسبت که فرصت های همکاری بیشتری فراهم می شود و طبیعتا کشورهای دیگر اگر بخواهند با کشورهایی که سیستم شان با هم سنکرون هست ارتباط برقرار کنند این تولید برق و رکورد مدیریت مصرف و بالطبع رکورد بیشترین میزان صادرات انرژی را داریم. آقای اردکانیان افزود: تبدیل شدن به هاب انرژی محدود به موضوع سنکرون شدن نیست و راه های متعددی وجود دارد و الان امکان تبادل برق با تمام کشورهای همسایه که با آن ها مرز زمینی داریم وجود دارد و از طریق برخی از این کشورها امکان وصل شدن به همسایگان آن ها برای ما فراهم خواهد شد.

وی ادامه داد: ما با یک خط از طریق عراق به کشور سوریه که نیاز وسیعی دارد برق می رسانیم و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

و وزیر نیروی این کشور نیز اعلام کرده است

تجهیزات ما ساخت داخل است و این به معنای این است که صنعت برق در ایران به عنوان زیرساخت مهم برای توسعه آماده حضور فعال در بازارهای منطقه است و این حضور محدود به یک نگاه اقتصادی نیست. وزیر نیرو گفت: حضور ما به این معناست که هر قدر کشورهای منطقه ما در این صنعت خود اتکاتر باشند طبیعتا زمینه های بروز مداخلات از بیرون کمتر خواهد بود و بالطبع صلح و امنیت خاطر بیشتری برای مردمان منطقه فراهم است و ما بر انتقال دانش و تجربیات به کشورهای همسایه تاکید داریم و به آن ها صرفا به عنوان بازار نگاه نمی کنیم.

آقای اردکانیان افزود: ما در عرصه انرژی های تجدید پذیر به عنوان کشوری که از تابش و شدت تابش خوبی برخورداریم و تونل های قابل ملاحظه باد در کشور و همسایگی با برخی کشورها وجود دارد طبیعتا سرمایه گذاری قابل ملاحظه ای کرده ایم و حاضریم تجربیات خود را در اختیار کشورهای همسایه بگذاریم. وی ادامه داد: در خصوص حضور کارآفرینان و کسب و کارهای نوپا در نمایشگاه برق ما بیش از ۴۰ مجموعه نوآفرین را در نمایشگاه داشتیم و این عرصه ای است که می تواند به کشورهای همسایه تسری پیدا کند. وزیر نیرو با اشاره به ورود ایران به موافقت نامه اوراسیا گفت: ۵ آبان جزو این همکاری تجارت آزاد به صورت موقت هستیم و ارتباط وسیعی در خصوص نگاه به کشورهای مختلف وجود دارد و به دنبال سنکرون کردن برق با فدراسیون روسیه با یکی از دو راه مقدور خواهیم بود. وی افزود: امکان سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران منطقه در صنعت برق به میزان قابل ملاحظه ای فراهم است و از سرمایه گذاری که علاقه دارند برای این کار دعوت می کنیم. خاطرنشان می شود سنکرون کردن کاملاً مجزا به طریقی است که هیچ نوع شدت جریان ضربه ای قابل ملاحظه ای ایجاد نشود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در همین زمینه ابتدا باید داشبورد مدیریتی مناسبی ایجاد شود تا از این طریق مدیران نسبت به آنچه که در سازمان می گذرد آگاهی داشته باشند.

به گفته وی، قدم بعدی این است که مجمع عمومی، سپس وزارتخانه و مردم در جریان فعالیت ها قرار گیرند تا با تحقق این امر، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز افزایش یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در همین زمینه ابتدا باید داشبورد مدیریتی مناسبی ایجاد شود تا از این طریق مدیران نسبت به آنچه که در سازمان می گذرد آگاهی داشته باشند.

به گفته وی، قدم بعدی این است که مجمع عمومی، سپس وزارتخانه و مردم در جریان فعالیت ها قرار گیرند تا با تحقق این امر، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز افزایش یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در همین زمینه ابتدا باید داشبورد مدیریتی مناسبی ایجاد شود تا از این طریق مدیران نسبت به آنچه که در سازمان می گذرد آگاهی داشته باشند.

به گفته وی، قدم بعدی این است که مجمع عمومی، سپس وزارتخانه و مردم در جریان فعالیت ها قرار گیرند تا با تحقق این امر، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز افزایش یابد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در همین زمینه ابتدا باید داشبورد مدیریتی مناسبی ایجاد شود تا از این طریق مدیران نسبت به آنچه که در سازمان می گذرد آگاهی داشته باشند.

به گفته وی، قدم بعدی این است که مجمع عمومی، سپس وزارتخانه و مردم در جریان فعالیت ها قرار گیرند تا با تحقق این امر، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز افزایش یابد.

سرمقاله

مجبورند مجبور می فهمی؟

هوین جعفری

۱. ماهاتیر محمد، نخست وزیر مالزی روز چهارشنبه اعلام کرد که کشورش «مجبور شده تا زندگی را برای ایرانیان سخت کند» تعداد متعددی از کسانی که حساب هایشان مسدود شده است به خبرگزاری رویترز اعلام کرده اند که بانک های مالزی در حال انسداد حساب های اشخاص و شرکت های ایرانی در این کشور هستند. ماهاتیر محمد در این زمینه افزود: «روابط ما با تهران بسیار حسنه است اما از برخی جهات فشارهایی بر ما اعمال شده است. اگر ما این کار را نمی کردیم، بانک های ما در سایر کشورها بسته می شد. برخی قدرتمندان در حال زورگویی به ما هستند.» این اتفاق در حالی رخ داده است که مالزی در سال های اخیر یکی از متحدان اقتصادی ما بود و همیشه علیه تحریم ها سخن می گفت. اقتصاد جهانی بازی منافع است. نمی شود از کشورها انتظار داشت منافع خود را از یاد ببرند. فکر دیگر باید کرد.

۲. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: «در حال حاضر سازوکار اعطای یارانه و اخذ مالیات در کشور به نفع طبقات برخوردار است و این موضوع باعث ایجاد فاصله طبقاتی در کشور شده است. ما به جای اینکه مالیات و درآمد را بر اساس سرانه تقسیم کنیم، بر اساس میزان برخورداری تقسیم کردیم. یعنی هر کسی هر قدر امکانات و توانمندی بیشتری دارد به همان میزان از بیت المال سهم بیشتری می برد. رقم فرار مالیاتی در اقتصاد ایران بسیار است و بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم.» سوال اصلی اما اینجاست که چرا باید این فرار مالیاتی مهار نشود؟ یک نمونه اش فرار مالیاتی پزشکان که در ماه های اخیر برخوردهای شل و غیرقانونی با آن صورت گرفت و منجر شد به پدیده دکترهای دو نرخ که پول استفاده از کارتخوان را روی نرخ ویزیت خود می کشند و کسی هم کاری به کار آنها ندارد. مگر دولت و نظام و تمام قوه ها بر مبارزه با فساد و همچنین درآمدزایی بیشتر تاکید ندارند؟ پس چرا سراغ این پول حاضر و آماده نمی روند؟ رسولی عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در صفحه توئیتر خود نوشت: «در صورت تصویب، فهرست نامزدهای انتخابات با سامانه رسا تهیه خواهد شد. باید همه احزاب اصلاح طلب و اعضای شورای عالی درباره اجرای آن به اجماع نظر واحد برسند.» این همان حکایت گریه و جارواست! دنبال رای آوردن باشید نه این بازی های بی معنی!

خبر

معاون ساخت و توسعه آزادراه های کرد
ساخت ۱۱۰۰ کیلومتر آزادراه تا
پایان دولت

معاون ساخت و توسعه آزادراه های شرکت ساخت و توسعه زیر بنای حمل و نقل اعلام کرد که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان امسال حدود هزار و ۱۰۰ کیلومتر آزاد راه در کشور ساخته می شود. اما توانایی ساخت هزار کیلومتر آزاد راه در سال در صورت تامین شدن سرمایه مورد نیاز آن وجود دارد. معاون ساخت و توسعه زیر بنای حمل و نقل اعلام کرد که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان امسال حدود هزار و ۱۰۰ کیلومتر آزاد راه در کشور ساخته می شود. اما توانایی ساخت هزار کیلومتر آزاد راه در سال در صورت تامین شدن سرمایه مورد نیاز آن وجود دارد. جلال بهرامی اظهار کرد: از ابتدای امروز تاکنون ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر آزاد در کشور ساخته شده است که می توان گفت به طور متوسط سالانه حدود ۶۰ کیلومتر آزاد راه ساخته ایم که با آنچه نیاز داریم به هیچ وجه معنوی ندارد.

وی با بیان این که بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان دولت ۱۲ هزار و ۱۰۰ کیلومتر آزاد راه در کشور ساخته می شود گفت: اگر در زمینه سرمایه مورد نیاز که به صورت مشارکتی با بخش خصوصی تامین می شود، مشکلی نداشته باشیم توانایی ساخت سالانه هزار کیلومتر آزاد راه در کشور وجود دارد و بر این اساس می توانیم در بازه زمانی نه چندان طولانی در بسیاری از مناطق که دسترسی به آزاد راه ندارند، آزاد راه بسازیم.

معاون ساخت و توسعه آزادراه های شرکت ساخت و توسعه زیر بنای حمل و نقل همچنین درباره ی قیمت ساخت هر کیلومتر آزاد راه گفت: بر اساس هزینه های امروز ساختن هر کیلومتر آزاد راه ۱۷ تا ۲۰ میلیارد تومان تمام می شود و دلیل گران تر بودن آزاد راه ها نسبت به بزرگراه ها این است که ملزومات بسیاری از نظر استاندارد، ایمنی، تجهیزات و غیره در آزاد راه ها وجود دارد که باعث افزایش هزینه های ساخت آن می شود. وی با بیان این که دولت همه پول ساخت و راه اندازی آزاد راه را نمی دهد گفت: هزینه ساخت یک آزاد راه دو باند به اندازه یک بزرگراه سه و نیم باند است چرا که فرمول محاسباتی راه اصلی بزرگراه و غیره از آزاد راه متفاوت است و مواردی از قبیل تقاطع غیر همسطح، رمپ و لوپ و غیره جزء کیلومتر آزاد راه به شمار نمی آید و بر همین اساس و تجهیزات ایمنی که در آزاد راه ها نصب می شود هزینه آنها را به شدت افزایش می دهد.

محمد شریعتمداری گفت: دیدگاه عمومی دولت و شخص رییس جمهور به سمت و سوی واگذاری ها است که در این زمینه سازمان تامین اجتماعی و شستا تکلیف جدی دارند.

نشست مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شستا) به منظور بررسی گزارش هیات مدیره به مجمع عمومی منتهی به خرداد سال ۱۳۹۸ با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد. محمد شریعتمداری با قنردانی از تلاش های هیات مدیره شستا ارایه صورت های مالی که از سوی هیات مدیره به مجمع عمومی انجام شده را گام بسیار ارزنده ای در راستای شفاف سازی فعالیت ها عنوان کرد.

وی گفت: با توجه به مفاد گزارشی که از سوی سازمان حسابرسی منتشر شده و تایید فعالیت های این مجموعه، اجرای سایر بندها و تکالیف قانونی تاکید می شود.

شریعتمداری ابراز امیدواری کرد: هیات مدیره علاوه بر ارایه گزارش صورت های مالی، گزارش حسابرسی عملکرد مدیریت را نیز بصورت جداگانه ارایه دهد.

وی افزود: همچنین باید از همه ظرفیت های شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی برای حل مشکلات جامعه هدف استفاده شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

موضوع واگذاری ها، در دستور کار و اولویتهای جاری قرار گیرد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در همین زمینه ابتدا باید داشبورد مدیریتی مناسبی ایجاد شود تا از این طریق مدیران نسبت به آنچه که در سازمان می گذرد آگاهی داشته باشند.

به گفته وی، قدم بعدی این است که مجمع عمومی، سپس وزارتخانه و مردم در جریان فعالیت ها قرار گیرند تا با تحقق این امر، اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی نیز افزایش یابد.